

**Protokół Nr 22 /20**  
**posiedzenia Komisji Społecznej**  
**z dnia 28 września 2020 r.**

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków poszczególnych komisji (*Lista obecności w załączeniu*), Wójt Gminy – J. Gołubowski, Sekretarz Gminy – J. Chomczuk, Skarbnik Gminy – B. Masalska, P. Trusiewicz – Przewodniczący Komisji scaleniowej obiektu „Eliaszuki i inne” w gminie Narewka.

Przewodniczący posiedzenia – J. Ciełuszecki powitał obecnych i przedstawił porządek obrad posiedzenia (5 głosy „za”):

1. *Rozpatrzenie projektów uchwał na XXI sesję Rady Gminy Narewka.*
2. *Wolne wnioski.*

***Do punktu 1-go. Rozpatrzenie projektów uchwał na XXI sesję Rady Gminy Narewka.***

Członkowie Komisji zapoznali się z projektami uchwał wniesionymi pod obrady XXI sesji w dniu 29 września 2020r. dotyczące projektów uchwał w sprawie:

**- *zmian w budżecie Gminy Narewka na rok 2020;***

Skarbnik Gminy przedstawiła projekty uchwał i omówiła poszczególne zmiany wprowadzane do budżetu zawarte w uzasadnieniu do projektu uchwały. Dyskusji nie podejmowano, a Komisja jednogłośnie zapoznała się, omówiła i pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. (*Projekt uchwały – w załączeniu*).

**- *nadania nazwy ulicy;***

Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały i wyjaśnił, że konieczne jest wprowadzenie autopoprawki polegającej na zmianie tytułu uchwały na treść: „ w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej” oraz zmiany treści ze słów „ulicy” na słowa „drodze wewnętrznej”. Jednocześnie omówił projekt uchwały i wyjaśnił, że dotyczy ona nadania nazwy ulicy Sowia dla drogi wewnętrznej w Nowej Łuce wskutek złożonych wniosków mieszkańców. Wobec braku dalszej dyskusji Komisja jednogłośnie zapoznała się, omówiła i pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. (*Projekt uchwały – w załączeniu*).

**- *zaliczenia dróg pozbawionych kategorii dróg powiatowych do kategorii dróg gminnych;***

Wójt Gminy zabierając głos przedstawił projekt uchwały. Wyjaśnił, że przejęcie dróg do kategorii dróg gminnych a co się z tym wiąże projekt uchwały, wynika z wniosku złożonego przez Starostę Powiatu Hajnowskiego na poprzednim posiedzeniu Komisji. W tym miejscu głos zabrał P. Trusiewicz – Przewodniczący Komisji scaleniowej, który przedstawił opinię komisji w sprawie nadania przez Radę Gminy Narewka kategorii dróg gminnych 3 odcinkom dróg powiatowych tj. w Eliaszukach, Mikłaszewie i Plancie. (*W załączeniu*)

Szczegółowo omówił przygotowaną opinię i rozpoczął dyskusję w tym temacie. Komisja podejmowała dyskusje w temacie utrzymania tych dróg, stanu ich nawierzchni. W toku dyskusji podkreślano, że przebudowa tych dróg po ich przejściu nastąpić może dopiero w pracach po scaleniowych i nie ma jednoznacznej pewności, że akurat te drogi w tych pracach zostaną zrealizowane. Wyjaśniono, że ustalony został priorytet zadań przeznaczonych do tych prac, to mieszkańcy zdecydują o kolejności realizacji zadań w ramach prac po scaleniowych, jednak to Starosta ostatecznie podejmie decyzję, które zadania ostatecznie zostaną zrealizowane. Następnie komisja podejmowała temat spraw finansowych związanych z pracami po scaleniowymi. Podejmowano także temat zniszczonych dróg przez firmy wykonujące prace na PKP dot. drogi Leśna – Miłkaszewo i braku porozumienia w tej sprawie. Po przeprowadzonej dyskusji Przewodniczący poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały, a Komisja przy braku głosów „za”, 3 „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujący się” opowiedziała się za nieprzyjmowaniem projektu uchwały. (*Projekt uchwały – w załączeniu*).

#### **Do punktu – 2-go. Wolne wnioski.**

W sprawach różnych zgłoszono:

W. Bondaruk- zgłosiła wniosek w sprawie wypompowania szamba w świetlicy wiejskiej w Skupowie. Nastąpiła z wnioskiem o podjęcie prac związanych z modernizacją drogi o nr geod. 243 i nr 106 w Skupowie (droga zagumienna).

K. Szwarz zgłosiła wniosek w sprawie wyrównania drogi do Cmentarza w Narewce i do bloków.

Birycka B. zgłosiła wniosek w sprawie budowy chodników w Siemianówce – ul. Szkolna i ul. Jesionowa. Zgłosiła także wniosek w sprawie naprawy obsypującego się pobocza drogi gminnej ul. Jesionowa w Siemianówce (obok p. Sawickiej).

K. Szwarz zgłosiła wniosek w sprawie ustawienia barierek nad zalewem w Narewce.

W tym miejscu Wójt Gminy przedstawił temat dotyczący zasad funkcjonowania Dziennego Domu Pobytu w Lewkowie Starym, którego rozpoczęcie planowane jest na 1 października 2020 r. Następnie przedstawił pisma w sprawie udzielenia dotacji, które wpłynęły do Urzędu Gminy tj. pismo Zarządu Dróg Powiatowych o wsparcie w kwocie 22 tys. na remont odcinka drogi powiatowej Nr 1646 B na terenie Gminy Narewka, Fundacji Nowej Woli z gminy Michałowo w sprawie dofinansowania remontu instalacji CO wraz z remontem wewnętrznym budynku oraz Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Hajnówce na wsparcie zakupu specjalnego samochodu operacyjnego (SLOp). Wójt wyjaśnił, że brak jest środków finansowych na dofinansowanie ZDP w sprawie remontu drogi Nr 1646B w gminie Narewka, odnośnie Fundacji... wyjaśnił, że gmina nie może udzielić dofinansowania z uwagi na brak przepisów z tym związanych, odnośnie pisma Komendy Powiatowej PSP wyjaśnił, że proponuje się udzielenie wsparcia w związku z dotychczasową współpracą. Dodatkowo

wyjaśnił, że prowadzone są rozmowy w sprawie pozyskania samochodów z PSP dla gminy Narewka tj. NISSANA oraz OPEL ZAFIRA, które miałyby być wykorzystywane dla potrzeb Urzędu Gminy.

Wobec braku innych spraw posiedzenie Komisji zakończono.

**Protokolant:**

**Barbara Niewiadomska-Golonko**

**Przewodniczący Komisji**

**Paweł Nieścieruk**